&

~A

%@chmmw i %w&o i%@(/@ %@A ella”

titute %/Kﬂ/ﬁ%{" a %////// L%/ﬂ(///

Prot. n. 0003061/SE Determinazione n. 106
1.’Aquila, 03/05/2023 Anno finanziario 2023
C.1.G.: ZFA3B00983 U.P.B. 1.2.1 cod. 259

Oggetto: Determina a contrarre relativa all’affidamento diretto del contratto di appalto sotto soglia avente ad

1

1

oggetto un servizio di trasporto urbano per gli studenti che prenderanno parte alle attivita organizzate
nell’ambito del progetto di Orientamento e Tutorato in programma per i giorni 10 — 11 ¢ 12 Maggio 2023.

IL DIRETTORE

Visto lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle riunioni del
09.09.2003 e del 03.02.2004 e approvato dal MIUR — Direzione generale per 1’alta formazione artistica,
musicale e coreutica — con D.D. del 18.03.2004;

Visto il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilita di questo Conservatorio deliberato dal
Consiglio di amministrazione nelle riunioni del 18.08, del 20.09 e del 08.11 2004 e approvato dal MIUR —
Direzione generale per I’alta formazione artistica, musicale e coreutica —con D.D. n. 339 del 27.07.2005;

Visto il D. Lgs n. 50/2016, in particolare I’art. 32 , comma 2, del D.Lgs;

Viste le Linee guida n. 3 dell’Autorita nazionale anticorruzione di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016 recanti
“nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per I’affidamento di appalti e concessioni”;
Viste le Linee guida n. 4 dell’ Autorita nazionale anticorruzione di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016 recanti
“Procedure per I’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria,
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

Visto il bilancio di previsione 2023 approvato dal Consiglio di Amministrazione di questo Conservatorio nella
seduta del 21.12.2022 con deliberazione n. 54;

Visto il D.M. n. 752 del 30 giugno 2021 art. 5 con cui ¢ stata assegnata a questo Conservatorio una somma
finalizzata alla realizzazione di attivita di orientamento e tutorato a beneficio degli studenti che necessitano di
azioni specifiche per promuovere ’accesso ai corsi di formazione superiore, di recupero ed inclusione anche
con riferimento agli studenti con disabilita e con disturbi specifici di apprendimento;

Visto il D.D. n. 625 del 14.10.2022, con cui lo scrivente determina il piano di attuazione dei programmi di
orientamento e tutorato a beneficio dei suddetti studenti;

Vista deliberazione n. 44 del Consiglio di Amministrazione di questo Conservatorio che nella seduta del
19.10.2022 ha autorizzato la stipula di convenzioni con gli Istituti scolastici che partecipano al programma di
orientamento e tutorato;

Considerato che le convenzioni prevedono che questo Conservatorio debba provvedere all’organizzazione
degli spostamenti degli studenti coinvolti nelle suddette attivita;

Considerato che I’ultimo laboratorio del progetto ¢ stato programmato per il giorno 10 Maggio p.v. presso la
sede di questo Conservatorio ¢ che le prove ed il concerto conclusivo si terranno nei giorni 11 e 12 Maggio
pp.vv. a L’Aquila presso la chiesa di San Silvestro;

Considerata la necessita di prevedere un servizio di trasporto urbano per il trasferimento degli studenti
coinvolti nelle suddette attivita dalle rispettive scuole di provenienza alla sede di questo Conservatorio;

Vista la nota prot. n. 0003037/SE del 03.05.2023 inviata dallo scrivente al Direttore Amministrativo, dott.ssa
Mirella Colangelo;

Tenuto Conto che PAMA - Azienda della Mobilita Aquilana S.p.A. ¢ in grado di fornire il servizio richiesto
nel rispetto delle necessita di questo Conservatorio;

Considerato che, sulla base di servizi analoghi richiesti in precedenza, ¢ possibile stimare la spesa massima in
€ 750,00;

Considerato che il valore del servizio & inferiore al limite fissato dall’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016 per gli
affidamenti diretti;

Dr Troncese Chooint - (57 100 Lty - Tle S B2 L2427 Tt NS GATAT - e il ool @onping i - Conalioe Fioate SNIOF G705



%\ﬁllrf(‘/[’((/(v}’/’(r o i -:/y/\/l'}l'('/[ -,%Y/’)’fr/n (&}/{4(‘//!/ - Q,-%,y///'/ﬂ

- Considerato che per il servizio sopra individuato non sussistono convenzioni CONSIP, ai sensi dell’art. 26
della legge 488/1999;
- Ritenuto di dover procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento;

- Considerato che la Direttrice amministrativa, Mirella Colangelo, ¢ in possesso delle qualifiche professionali
richieste e non si trova in situazione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs n. 50/2016;

DETERMINA

a) di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, del servizio di trasporto urbano
per gli studenti che prenderanno parte alle attivitd organizzate nell’ambito del progetto di Orientamento e
Tutorato in programma per i giorni 10 — 11 e 12 Maggio 2023, mediante richiesta di preventivo indirizzata
all’Azienda della Mobilita Aquilana AMA S.p.A. per le motivazioni di cui in premessa;

b) di nominare Responsabile Unico del Procedimento (RUP) la Direttrice Amministrativa, dott.ssa Mirella
Colangelo;

¢) diimputare la spesa di cui in narrativa all’U.P.B. 1.2.1 cod. 259 delle Uscite del Bilancio di Previsione 2023.

-2-
Ghid + Fronecsice Chovinivne. - OF S0, g/%//ﬁ T OS2 222D T OSHZ AT - i pretecelle @lepig. it - Gl Tt ST 7EN00



